KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
“MEBEL SERVICE ALBANIA” SH.P.K.

Sot me date 29.09.2021, ne Sarande, me vullnetin tone te lire ne te nenshkruarit :

» Lefter Seho, i biri i Ismet-it, i datelindjes 16 Janar 1970 , lindur ne Konispol te
rrethit Sarande dhe banues ne fshatin Gjashte, njesia Adminitsrative Sarande, Bashkia
Sarande, mbaijtes i Pasaporte nr.personal H00116074K, me date leshimi 20 Shkurt
2020, i shtetesise Shqiptare.

» Roman Hrytsaiuk, i biri i Bogdan, i datelindjes 20 Tetor 1980, lindur ne Ukraine, Lviv

Region, Radekhiv, St.sunny 8/2, mbasjes i pasaportes me nr. FU411713, me date
leshimi 07 Mars 2019, e viefshme deri me 07 Mars 2029, i shtetesise Ukraine,

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” ,

Neni 1

Vendem te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar *MEBEL SERVICE ALBANIA”
shpk.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

» Tregeti me shumice dhe pakice te pasijeve te mobilimit per ambjente
biznesi dhe shtepi banimi, te elektroshtepiakeve, lende drusore,
vajra lubrifikante dhe atrikuj te tjere industriale, frutave te ndryshme
si agrume, dhe perime, importi dhe eksporti i tyre .

Neni 3
Ortaket themelues i shogerise eshte z. Lefter Seho, dhe z. Roman Hrytsaiuk.

Neni 6
Kapitali themeltar i shogérisé &shté ne vleren e 20.000 leke (njezetmije), perbehet nga dy
kuota ne pronesi te:

v Ortakut Lefter Seho, nje kuote ne vieren e 15.200 leke ose 76%, te kapitalit themeltar
te shogqerise,




v" Ortakut Roman Hrytsaiuk, nje kuote ne vieren e 4.800 leke ose 24% e kapitalit
themeltar te shogerise.

Neni 7

Selia_e shogerise eshte ne fshatin Gjashte Sarande godina me numer.pasurie 1746/1,
zona Kadastrale 1722, kati i pare.

Neni 8

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 9
Administrator i shogerise do te jete z. Lefter Seho, i cili do te gendrojne ne kete

detyre per 5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre
angazhime ge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.

Neni 10

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave
ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fugi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me viere te
njejte ligjore, nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit , dhe nga nje kopie
ortaket themelues te shogerise.
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